情報開示認定取得事業者様

 令和 6年 7月 31日

一般社団法人日本クラウド産業協会（ASPIC）

クラウドサービス安全・信頼性情報開示認定制度事務局

（お知らせ）情報開示認定ウェブサイトのリニューアルと

認定取得事業者様へのお願い事項について

 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび ASPIC 情報開示認定事務局では、情報開示認定制度の認知度向上を目的として、クラウド

サ ー ビ ス 利 用 者 の 利 便 性 を 大 幅 に 改 善 す べ く 、 現 在 の 情 報 開 示 認 定 の ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.aspicjapan.org/nintei/）をリニューアル致しますので下記の通りお知らせ致します。

 また、これに伴い各事業者様へサービスロゴマークの提供等のお願い事項がございますので、ご対応の程よろしく

お願い致します。

 本件に関してご要望やご質問については、下記（５）のご連絡先までお知らせ下さい。

 ASPIC は今後も皆様が利用者にご提供するサービスの価値向上に努めて参りますので、何卒よろしくお願い

致します。

記

(１) 情報開示認定申請担当者様へのお願い事項

  （３）図－１に示すとおり、新たな ASPIC 情報開示認定 Web サイト（以下新 Web サイト）では、認定

を取得したサービスのロゴマーク及びサービス公式サイトへのリンク（URL）を行う予定です。

 つきましては、情報収集のため「認定を取得したサービス公式サイトへの URL」と「ロゴマーク」を下記の URL か

ら登録下さい。

○登録用サイト URL

  https://forms.gle/6DEkHeqhrAqHytTy7

   ※Google フォームを使用しております。社内規定等でご利用不可の場合は、メール等で(5)連絡先までご

連絡ください。別の方法をご案内致します。

○登録期限：8 月 30 日

 ※期限を過ぎた場合、サービスのロゴと公式サイトへのURLは表示されません。（9月時点で表示されな

くても、情報開示認定更新申請時にあらためてご連絡致します）

(2) 新ウェブサイトへの切り替え時期

   2024年 9月中旬～下旬（詳細日付は別途周知します）

(3) 主な改善点とウェブサイトリニューアルのイメージ

下記に今回のリニューアルにおける主な改善点を示します。

https://forms.gle/6DEkHeqhrAqHytTy7

・クラウド利用者にとって使いやすい動線に全面見直し

・クラウド利用者にとって Web 画面上での視認性を向上

・現在の帳票形式についても EXCEL でダウンロード可能

・クラウドサービス事業者からみて分かりやすい申請方法のガイドを提供（今までの QA 等を踏まえ）

図－１にリニューアル後の個別の申請書 B の表示イメージを示します。

     図-1 個別のサービスにおける表示イメージ（※現在の案です。最終版は変更することがあります。）

(4) その他の変更点

本件に伴い、9 月末から申請書 A の様式が変更になります。変更については、別途お知らせ致します。

(5) 本件連絡先

   ご質問等がございましたら、下記メールまでご連絡ください。

    一般社団法人日本クラウド産業協会（ASPIC）

クラウドサービス安全・信頼性情報開示認定制度事務局

          担当: 岩田、池田

Mail ： aspic@cloud-nintei.org

mailto:aspic@cloud-nintei.org